JURAMENTOS y votos ilícitos: no deben cumplirse. — (Es alabado David, porque accediendo á las pteces de Abigail, perdonó la vida á su marido Nabal, no obstante haber jurado matarle.) Re. lib. I, cap. xxx, v. 39.

(Pecó Saul, prometiendo temerariamente que ninguno de los suyos probaria bocado antes de derrotar completamente al enemigo.) Re. lib. I, cap. xiv, v. 42.

Si pusierais en mi mano (1) los hijos de Ammon, al primero, sea el que fuere, que saliere á las puertas de mi casa, y viniere á encontrarme, lo ofreceré al Señor en holocausto (2). Juec. cap. xi, v. 30 y 31.

Que no comieran ni beberian hasta que matasen á Pablo (3). Ap. cap. xliii, v. 42.

RIÑA. Véase DISPUTA, CONTROVERSIÁ, POLEMICA.

TITULO XXXIV. JUSTITIA y EQUIDAD. — JUSTITIA: en grado de perfeccion no se consigue en esta vida, porque no estamos libres de pecado (4). — Y viendo Dios que era mucha la malicia de los hombres sobre la tierra, y que todos los pensamientos del corazón eran

(1) Venial, por aquello de septies in die cadit justus.

Poenituit eum quod hominem fecisset in terra. Gen. vi. 5. *Et cepit dolere nos, quod fecisset eum in terra.*

Nequaquam ultra maledicam terrae propter homines: sensus enim et cogitatio humani cordis, in malum prona sunt ab adolescentia sua: non igitur ultra percutiam omnem animam viventem, sicut feci. Ibid. vii. 21. *Et non percutiam ultra omnem animam viventem, quia feci.*

Qui custodis misericordiam in millia: qui auferis iniquitatem, et scelera, atque peccata: nullusque apud te per se innocens est. Exod. xxxiv. 7. *Qui custodis misericordiam in millia, qui auferis iniquitatem, et scelera, atque peccata: nullusque apud te per se innocens est.*

Domini patiens, et multe misericordiae, auferens iniquitatem et scelera, nullumque innoxium derelinquens, qui visitas peccata patrum in filios in tertiam et quartam generationem. Num. xiv. 48. *Domini patiens, et multe misericordiae, auferens iniquitatem et scelera, nullumque innoxium derelinquens, qui visitas peccata patrum in filios in tertiam et quartam generationem.*

Quod si peccaverint tibi (non est enim homo, qui non peccet) et iratus fueris eos inimicis suis, et captivi dacti fuerint in terram infidelium longe vel prope, et egerint penitentiam in corde suo in loco captivitatis, etc. in. Reg. viii. 46. in. Paral. vi. 36. *Quod si peccaverint tibi (non est enim homo, qui non peccet) et iratus fueris eos inimicis suis, et captivi dacti fuerint in terram infidelium longe vel prope, et egerint penitentiam in corde suo in loco captivitatis, etc.*